COMAS/PK
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PRESIDENTE KENNEDY-ES
Criado através da Lei Municipal nº 746/2007

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO Nº 24/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Presidente
Kennedy-ES, em reunião Extraordinária, realizada no dia 26 de novembro de
2020, no uso de suas atribuições que lhe confere na Lei Municipal nº 746/2007
de 02 de Outubro de 2007 e suas alterações pela Lei nº1.078/2013 de 01º de
abril de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Cofinanciamento Estadual
destinado ao custeio dos Benefícios Eventuais e dos Serviços continuados da
Assistência Social - Exercício 2020 - FEAS e a reprogramação dos saldos, a
saber:

1. Bloco dos Benefícios Eventuais: R$ 224.621,99 (duzentos e vinte e quatro
mil, seiscentose vinte e um reais e noventa e nove centavos);
2. Bloco da Proteção Social Básica: R$ 327.688,29 (trezentose vinte e sete
mil; seiscentose oitenta e oito reais e vinte e nove centavos);
3. Bloco da Proteção Social Especial: R$ 702.789,70 (setecentos e dois mil,
setecentose oitenta e novereais e setenta centavos).
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.<aaCEBTIDÃ -

p,

Certifico que
Ádila 19 Presidente Kennedy-ES, 02 de dezembro de 2021.

Mmda SLOT
Foi publicado na forma do Art. 69 da Lei Orgânica
Municipal com redação dada pela Emenda nº 007,[2044! setarDO )

. £âmara Municipal de Presiduite Kennedy-ES Alessandyá Luzia)da Gama CottamamaeeoKCONCAY-ES|Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
gs GERTIDÃO

HR Nº 002455/2021sao 07/12/2021 - 08:58:30
E COMAS/PK EDE . Este, 4

Í RESOLUÇÃO Nº24/2021
I

ESO O 2 Dos |

verALBASTaRua Manoel Lúcio Gomes, Nº 124, Centro — Presidente Kennedy-ES — CEP:29.350-000
sec.semas(O presidentekennedy.es.gov.br